
حوادثدوشنبه / 26 دی 1401 / شماره 5288 www.ebtekarnews.com

6
اخبار اخبار

جانباختن مامور حراست شرکت نفت 
مارون در درگیری با سارقان مسلح

از  مارون  گاز  و  نفت  بهره برداری  شرکت 
گشت  مامور  خالدی،  غلامرضا  جانباختن 
حراست این شرکت در پی اصابت گلوله از سوی 

سارقان مسلح خبر داد.
گاز  و  نفت  بهره برداری  اعلام شرکت  بر  بنا 
 ۲۵ امروز  صبح  دقیقه   ۶:۴۵ ساعت  مارون، 
دی ماه ، غلامرضا خالدی به  همراه یک مامور 
گشت، هنگام تردد در محدوده ایستگاه تقویت 
چارات  روستای  ) حوالی  مارون  پنج  گاز شماره 
سارقان  با  رامشیر(  شهرستان  مشراگه  بخش 
مسلح تجهیزات صنعتی روبه رو شدند و پس 
از درگیری، بر اثر شدت جراحات جان به جان 

آفرین تسلیم کرد.
سرپرست  ناصری،  قباد  ایسنا،  گزارش  به 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، با مراتب 
تسلیت درگذشت شهادت گونه این مامور خدوم 
به خانواده بزرگ صنعت نفت به ویژه کارکنان 
حراست شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون 
و خانواده آن مرحوم، بر عزم و اراده دوچندان 
سازمان به  منظور صیانت از دارایی های صنعت 
نفت به  عنوان اموال مردم تاکید کرد و گفت: 
مسئولان مربوطه با همکاری حراست شرکت، 
در حال پیگیری موضوع و شناسایی عوامل این 

اقدام شرورانه هستند.
 در این حادثه دیگر مامور گشت نیز مجروح 
شد که در حال درمان و رسیدگی پزشکی است.

دستگیری زورگیرهای مسافربرنما 
در تهران

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری 
دو مرد جوان که در پوشش مسافربر اقدام به 

زورگیری کرده بودند، خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ علی ولیپور گودرزی 
درباره جزئیات این خبر گفت: دی ماه امسال بود 
که رسیدگی به پرونده زورگیری از یک مرد جوان 
در شمال تهران با دستور قضایی در دستورکار 
تیمی از کارآگاهان پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ قرار گرفت. تحقیقات ابتدایی کارآگاهان 
حاکی از آن بود که مالباخته به عنوان مسافر 
سوار بر یک دستگاه سواری پراید مشکی رنگ 
شده که در میانه راه دو سرنشین خودرو با تهدید 
چاقو تلفن همراه و دو میلیون تومان را از وی 
زورگیری کرده و پس از پرتاب مالباخته از خودرو 
از محل متواری  به روی آسفالت کف خیابان 
شده اند.  رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با بیان 
اینکه بنابرحساسیت موضوع تیمی از کارآگاهان 
پایگاه یکم پلیس آگاهی برای انجام تحقیقات 
میدانی راهی صحنه جرم شدند، گفت: این افراد 
با بهره گیری از شیوه های کشف نوین جرم پلاک 
خودروی موردنظر را مورد شناسایی قرار دادند. 
در ادامه کارآگاهان پایگاه یکم پلیس آگاهی با 
دریافت این سرنخ اقدامات اطلاعاتی را کلید زده 
و با روش های علمی هویت و مخفیگاه متهمان را 

در جنوب تهران ردیابی کردند.
وی با بیان اینکه در ادامه هویت دو زورگیر 
قرار گرفته و مشخص شد که  مورد شناسایی 
هر دو نفر دارای سوابق متعدد کیفری هستند، 
گفت: کارآگاهان پس از دریافت این اطلاعات 
با مقام قضایی هماهنگی لازم را انجام داده و 
در  افراد  این  شدند.  متهمان  مخفیگاه  روانه 
یک عملیات منسجم پلیسی دستگیر و به مقر 
انتظامی منتقل شدند. همچنین ماموران محل 
اختفای این افراد را مورد بررسی قرار دادند که 
در جریان آن برخی از اموال مسروقه نیز از این 

محل کشف شد. 
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با اشاره به 
انتقال متهمان به مقر انتظامی و انجام بازجویی 
از آنان گفت: این افراد در مقر انتظامی تحت 
بازجویی قرار گرفته و در جریان آن به جرم خود 
پرونده  همراه  به  نیز  ادامه  در  کردند.  اعتراف 
متشکله برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه 

دادسرا شدند.

دستگیری ۱۹۸ دلال و اخلالگر بازار 
ارز در تهران

رئیس پلیس پایتخت از دستگیری ۱۹۸ نفر از 
دلالان و اخلاگران بازار ارز در هفته های اخیر خبر 

داد.
در  رحیمی  حسین  سردار  ایسنا،  گزارش  به 
حاشیه اجرای طرح مشترک رعد و کاشف پلیس 
پایتخت که پیش  از ظهر امروز در مقر پلیس 
آگاهی تهران بزرگ به اجرا درآمد، با حضور در 
جمع خبرنگاران درباره اقدامات پلیس در بازار ارز 
و برخورد با سوداگران و دلالان گفت: در حدود 
یک ماه گذشته و هفته های اخیر با توجه به فضای 
پیش آمده در بازار ارز، پلیس امنیت اقتصادی 
وارد  بانک مرکزی  با هماهنگی  نیز  بزرگ  تهران 
عمل شده و اقدام به برخورد با دلالان و اخلالگران 

بازار ارز کرد.
نظیر  اقداماتی  با  افراد  این  اینکه  بیان  با  وی 
اعلام قیمت های صوری، انجام معاملات صوری، 
قیمت گذاری کاذب، معاملات فردایی و ... سبب 
افزایش قیمت ارز شده بودند، گفت: در همین 
راستا نیز تاکنون ۱۰ مرحله طرح برای مقابله با 
اجرا درآمده که در  به  ارزی  اخلالگران  و  دلالان 
افراد سودجو و  از دلالان و  جریان آن ۱۹۸ نفر 
فرصت طلب که اقدام به ایجاد اخلال در بازار کرده 

بودند، شناسایی و بازداشت شدند. 
رحیمی با بیان اینکه برخی از این افراد در فضای 
از  نفر  داشتند، گفت: ۶۹  فعالیت  نیز  مجازی 
دستگیر شدگان جزو گردانندگان و مدیران ۹۲ 
صفحه و حساب کاربری در فضای مجازی بودند. 
برخی از صفحات نیز از خارج از کشور هدایت 

می شدند که مورد شناسایی قرار گرفتند.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه در 
اجرای این طرح بر واحدهای صنفی و صرافی ها 
نیز نظارت می شود، گفت: در همین راستا نیز 
ارزی،  معاملات  حوزه  در  که  صنفی  واحد   ۱۵
معاملات فردایی و صوری و ایجاد اخلال نقش 
داشتند پلمب شدند.، تعدادی دیگر نیز اخطار 

دریافت کردند.
به تشکیل ۳۸ پرونده اخلال  با اشاره  رحیمی 
و ۵۸۱  میلیون  دو  گفت:  ارز  دلالان  برای  ارزی 
هزار انواع واحد ارز نیز از این افراد کشف شده که 

ارزش آن بالغ بر ۲۸ میلیارد تومان است.
به گفته وی از افراد دستگیر شده ۱۸۰ دستگاه 
گوشی تلفن همراه و ۱۰ دستگاه لپ تاپ کشف 
شده است. در میان دستگیر شدگان نیز تعدادی 
از سرشاخه های اصلی قرار دارند که این افراد از 
اتوبوس، مسجد و ... نیز برای فعالیت و تحقق 

اهداف خود سوءاستفاده کرده بودند. 
با  اجرای چنین طرح هایی  تاکید کرد:  رحیمی 
مشارکت بانک مرکزی همچنان در سطح پلیس 

پایتخت ادامه خواهد داشت.

بازداشت عامل سرقت از ۳۰ خودرو 
در شرق تهران

جانشین فرمانده انتظامی شرق استان تهران از 
دستگیری فردی که اقدام به سرقت از ۳۰ دستگاه 

خودرو در قرچک کرده بود، خبرداد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ شهرام امیریان در 
تشریح جزئیات این خبر گفت: به دنبال افزایش 
خودرو  قطعات  و  محتویات  سرقت های  وقوع 
بررسی،  قرچک،  شهرستان  حوزه  سطح  در 
شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان احتمالی 
این  مرکزی   ۱۱ کلانتری  ماموران  دستورکار  در 
اقدامات  انجام  با  آنان  فرماندهی قرار گرفت و 
یک  پلیسی  کارگیری شیوه های  به  و  اطلاعاتی 
قرار  شناسایی  مورد  این خصوص  در  را  سارق 

دادند.
وی با بیان اینکه این فرد پس از هماهنگی با 
مقام قضایی و اخذ مجوز عملیات دستگیر و به 
مقر انتظامی منتقل شد، گفت: همچنین محل 
دستگیری این فرد نیز مورد بازرسی قرار گرفت 
که در جریان آن اموال مسروقه بسیاری از محل 

کشف و ضبط شد.
امیریان با اشاره به انتقال متهم به مقر انتظامی 
مقر  در  متهم  گفت:  وی،  از  بازجویی  انجام  و 
انتظامی تحت بازجویی قرار گرفت که در جریان 
آن به ۳۰ فقره سرقت قطعات و محتویات خودرو 

اعتراف کرد.
تهران  استان  انتظامی شرق  فرمانده  جانشین 
با بیان اینکه برای متهم پرونده ای تشکیل شد، 
گفت: این فرد پس از تشکیل پرونده برای ادامه 

روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.

نقاط  در  هوا  دمای  کاهش  ایسنا،  گزارش  به 
مختلف کشور و رسیدن آن به پایین تر از صفر درجه 
سانتی گراد در بسیاری از شهرها، ممکن است منجر 
به وقوع برخی از حوادث ثانویه شود. حوادثی که در 
این گزارش راهکارهایی برای مقابله با آن ارائه شده 

است.
رانندگی در برف و یخبندان

یکی از جدی ترین موضوعات هنگام بارش برف و 
وقوع یخبندان و کولاک نحوه صحیح رانندگی است. 
سرهنگ علی اصغر شریفی، رئیس مرکز اطلاع رسانی 
پلیس راهنمایی  و رانندگی تهران بزرگ در گفت وگو 
با ایسنا به این موضوع اشاره کرد و گفت: در شرایط 
برفی و بارانی مهم ترین موضوعی که رانندگان باید 
به آن توجه کنند رانندگی با سرعت مطمئنه است. 
به  راننده  سرعت مطمئنه یعنی سرعتی که در آن 
راحتی قادر به کنترل و متوقف کردن وسیله نقلیه 

خود باشد.
وی ادامه داد: مواردی مانند اطمینان از سالم بودن 
برف پاک کن و سیستم گرمایشی خودرو، پربودن باک 
در هنگام شروع حرکت، همراه داشتن زنجیرچرخ و 
... نیز از دیگر الزامات رانندگی در این شرایط است. 
نکته مهم دیگری هم که لازم است رانندگان به آن 
توجه کنند، استفاده از ضدیخ برای خودرو است، عدم 
استفاده از ضدیخ می تواند منجر به وارد شدن خسارت 
به سیستم فنی و موتور خودرو شده و خسارات زیادی 
برجای بگذارد. ضمن اینکه اگر این اتفاق در ساعات 
پیک ترافیک رخ دهد، توقف خودرو می تواند در روند 

ترافیک نیز اخلال ایجاد کند.
احتمال واژگونی خودروها در یخبندان

شریفی به موضوع یخبندان نیز اشاره کرد و گفت: 
یک یاز مواردی که ممکن است در هنگام یخبندان 
و به خصوص در معابر کم تردد و در ساعات پایانی 
واژگونی  احتمال  دهد،  رخ  بامداد  آغازین  و  شب 
و  پیچ ها  در  خصوص  به  اتفاق  این  خودروهاست. 
رمپ های ورودی و خروجی بزرگراه ها رخ می دهد و 
در واقع حالت گریز از مرکز در پیچ ها و یخ زدگی مسیر 
تا خودرو  و کاهش سطح اصطکاک سبب می شود 
به راحتی واژگون شود. کما اینکه چند روز پیش نیز 

چنین تصادفی را شاهد بودیم.
لازم  موضوع  این  از  پیشگیری  برای  افزود:  وی 
است که رانندگان حتما سرعت وسیله نقلیه خود را 
در پیچ هاو  میدان ها و ... کاهش دهند و با سرعت 
کم و با دنده سنگین حرکت کنند. این توصیه البته 
برای سرتاسر مسیرهایی که یخ زدگی در  آن رخ داده 
نیز وجود دارد، چرا که در مسیرهای یخ زده احتمال 
حالت  برابر  چندین  تصادف  و  خودرو  سُرخوردگی 

عادی است.
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهنمایی و رانندگی 
تهران بزرگ همچنین توصیه کرد که شهروندان از 
موتورسواری در این ایام و به خصوص در هنگام بارش 
برف و باران پرهیز کنند و گفت: موتورسیکلت وسیله 
بی دفاعی است که امکان کنترل آن در سرما، بارش 
برف و باران و یخبندان بسیار دشوار است، از این رو 
توصیه پلیس عدم استفاده از این وسیله نقلیه است.

گاز نگیردتان!
اما تصادف تنها حادثه محتمل هنگام سرما و بارش 
برف و یخبندان نیست، گاز گرفتگی خطر جدی دیگر 
است که در این فصل افراد را تهدید می کند. موضوعی 
پور، مدیرکل آموزش های همگانی  نواب شمس  که 
جمعیت هلال احمر به آن اشاره کرد و به ایسنا گفت: 
توصیه اول این است که مردم عزیز لباس گرم بپوشند 

و در در مصرف گاز صرفه جویی کنند.
و  هواشناسی  هشدار  به  باتوجه  داد:  ادامه  وی 
پیش بینی کاهش دما در اکثر نقاط کشور و به دنبال 
همچون  گرمایشی  وسایل  از  استفاده  افزایش  آن 
بخاری های گازی، نفتی، شومینه، پکیج، آبگرمکن و 
موتورخانه احتمال وقوع مسمومیت با گاز منواکسید 
کربن، بالا می رود. بنابراین اگر از این وسایل استفاده 
می کنید، حتما یک راه برای گردش هوا باید در نظر 

گرفته شود.
در  آگاهی  نا  و  احتیاطی  بی  افزود:  شمس پور 
راه اندازی وسایل گرمایشی موجب می شود که این 
وسایل به درستی کار نکند و عدم کارکرد صحیح آن 
بسیار خطرساز است. بنابراین از هموطنان درخواست 
می شود از ایمن بودن وسایل گرمایشی خود اطمینان 

حاصل کنند.
علائم گازگرفتگی چیست؟

وی درباره علائم مسمومیت با گاز منوکسیدکربن نیز 
گفت: مونوکسید کربن، گازی بی رنگ و بدون بو است 
و علائم  مسمومیت با آن ضعف و بیحالی، سردرد، 
سرگیجه، تهوع و استفراغ، ایجاد حالت دوبینی در 
بینایی و کاهش سطح هوشیاری است و چنانچه افراد 
در این محیط قرار گیرند؛ دچار حالت تشنج و بیهوشی 
از  یا مرگ می شوند. برخی  شده و حتی دچار کما 
علائم گازگرفتگی شبیه به سرماخوردگی است و باید 

نسبت به این موضوع حساس باشید.
مدیرکل آموزش های همگانی جمعیت هلال احمر 
تاکید کرد: اگر با فردی که دچار مسمومیت با گاز 
مونوکسید کربن شده بود برخورد کردید، ضمن تماس 
فوری با اورژانس و آتش نشانی باید او را از محل خارج 

و به فضای باز منتقل کنید.
با هرچیزی خودتان را گرم نکنید

برای  هم  را  راهکارهایی  و  توصیه ها  شمس پور 
استفاده صحیح از وسایل گرمایشی ارائه کرد و گفت: 
گاهی با سرمای هوا، برخی از افراد از وسایل گرمایشی 
غیراستاندارد برای گرم کردن محیط استفاده می کنند، 
استفاده از چراغ خوراک پزی، روشن کردن گاز پیک 
نیکی و ... از جمله این موارد است که حتما باید از 

انجام آن پرهیز شود.
وی درباره استفاده صحیح از وسایل گرمایشی در 
هرگونه  نصب  از  که  است  لازم  گفت:  فصل سرما 
وسایل گرمایشی گازی، نفتی، برقی و آبگرمکن حتی 
باوجود دودکش در حمام خودداری شود. همچنین 
از دستگاه های گازسوزی که نیاز به دودکش ندارند 
به  نیاز  که  گازسوزی  دستگاه های  نشود.  استفاده 
دودکش ندارند صرفاً مخصوص اماکن عمومی هستند

مدیرکل آموزش های همگانی جمعیت هلال احمر با 
تاکید بر اینکه به هیچ عنوان نباید خروجی دودکش در 
کنار کولر و یا زیر پنجره باشد، گفت: در این صورت 

گازهای سمی وارد فضای خانه می شود.
روی  که  است  لازم  اینکه  بیان  با  شمس پور 
دودکش ها در پشت بام کلاهک استاندارد H نصب 
شود، گفت: حتما لازم است که  قبل از استفاده از 

بخاری از باز بودن مسیر دودکش مطمئن شده و از 
نصب آبگرمکن و بخاری گازی در مکان هایی که در آن 

هوا جریان ندارد خودداری کنید.
وی گفت: در فصل سرما از پوشاندن تمام درزهای 
در، پنجره ها و دریچه های تأمین هوای تازه، به بهانه 
گرمترشدن خانه خودداری کنید و توجه داشته باشید 
که وسایل گازسوز را در مسیر کوران هوا و جریان باد 

قرار ندهید.
حوادث پیش بینی نشده در سرما

علاوه بر تصادفات و گازگرفتگی، اما حوادث دیگری 
هم وجود دارد که احتمال وقوع آن در فصل سرما و 
هنگام بارش برف و باران زیاد است، حوادثی که سید 
جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران و از کارشناسان با سابقه ایمنی 
به آن اشاره کرده است. ملکی در گفت وگو با ایسنا 
گفت: برخی از حوادث مختلف فصل زمستان است و 
با توجه به اینکه کشور ما به طورکلی جزو کشورهای 
نیز  نمی شود، مردم  و زمستانی محسوب  سردسیر 

آمادگی کمتری برای مقابله با آن دارند.
لیز نخورید

و  رودخانه ها  پیاده روها،  زدن سطح  یخ  به  ملکی 
آب نماها و ... اشاره کرد و گفت: در شرایط فعلی با 
توجه به اینکه دمای هوا به منفی صفر نیز رسیده 
است، احتمال یخ زدگی مایعات وجود دارد. برخی از 
افراد با بی احتیاطی کامل وارد آب نماهای یخ زده شده 
یا روی سطح یخ پیاده روها و رودخانه ها سرسره بازی 
می کنند. این اقدام بسیار خطرناک است و علاوه بر 
اینکه ممکن است سبب سُرخوردن فرد و آسیب هایی 
چون ضربه به سر و شکستگی استخوان و ... شود، 
ممکن است گاهی نیز سبب شکسته شدن سطح یخ و 

سقوط فرد به داخل آب شود.
وی به پارو کردن برف ها نیز اشاره کرد و گفت: برای 
جلوگیری از سنگین شدن سقف، لازم است که حتما 
برف انباشته شده روی آن پارو شود، اما اینکار باید 
از سوی افراد دارای تجربه و ماهر انجام شود. هنگام 
پارو کردن برف از نزدیک شدن به لبه پشت بام پرهیز 
کنید و دقت داشته باشید که مسیر ناودان نیز با شاخ 

و برگ درختان و ... مسدود نشده باشد.
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران اضافه کرد: موضوع دیگر پرهیز از کوهنوردی 
برای  حتی  کوهنوردی  کولاک  شرایط  در  است. 
کوهنوردان حرفه ای نیز ممنوع است و لازم است که 
کوهنوردان به توصیه ها و دستورات پلیس و متصدیان 
این  در  صعود  از  و  کرده  گوش  کوهنوردی  مناطق 

شرایط پرهیز کنند.
هنگام برف بازی لباس مناسب بپوشید، اما برف را 

نخورید!
و  کرد  برف  دوست داران  به  هم  توصیه ای  ملکی 
افزود: برخی اقدام به خوردن برف می کنند. به جد 
در  خصوص  به  اقداماتی  چنین  از  که  است  لازم 
است  ممکن  که  چرا  شود،  پرهیز  شهری  فضاهای 
شود.  مختلف  بیماری های  به  افراد  ابتلای  سبب 
همچنین افراد در هنگام برف بازی نیز توجه داشته 
باشند که از تشخیص تفاوت ارتفاع در محیط یک 
دست سفید برفی دشوار است، از این رو از هل دادن 
یکدیگر پرهیز کنید و برف را به سمت چشمان و گوش 

یکدیگر پرتاب نکنید.
وی ادامه داد: همراه داشتن لباس مناسب برای برف 
بازی بسیار مهم است و در غیر این صورت ممکن 
است افراد دچار سرمازدگی به خصوص در قسمت 

پاها و دست ها شوند.
مراقب سقوط قندیل باشید

ملکی نسبت به سقوط قندیل نیز هشدار داد و 
گفت: گاهی در لبه پل ها، لبه شیروانی پشت بام ها 
و ... ممکن است قندیل های یخی ایجاد شود. این 
موضوع به خصوص برای عابران پیاده بسیار خطرناک 
است و لازم است که عابران هنگام حرکت به این 
موضوع نیز دقت کنند، چرا که سقوط ناگهانی قندیل 

ممکن است حتی سبب مرگ آنها شود.
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران به شهروندان توصیه کرد که در این روزهای 
سرد مراقب رفتن حیوانات خیابانی مانند گربه به زیر 
این  در  باشند، چرا که حیوانات  کاپوت خودرو هم 

شرایط به دنبال جایی گرم برای استراحت هستند.
و  داد  هشدار  هم  کرسی  از  استفاده  درباره  وی 
گفت: استفاده کرسی های زغالی و برقی هر دو دارای 
خطراتی است که باید مورد توجه قرار بگیرد. مهم ترین 
خطر این کرسی ها احتمال قرار گرفتن تکه  پارچه یا 
ماده ای قابل اشتعال در مجاورت المنت کرسی های 
برقی یا زغال کرسی های سنتی است. از این رو در 
استفاده از این وسیله باید نهایت دقت را داشت  و 

البته استفاده از آن توصیه نمی شود.
ملکی در پایان با بیان اینکه ممکن است در فصل 
از محیط   ... از حیوانات مانند روباه و  سرما برخی 
وارد  غذا  یافتن  برای  و  گرفته  فاصله  خود  زیست 
با  شهروندان  اگر  گفت:  شوند،  شهری  محیط های 
چنین حیواناتی روبه رو شدند ضمن حفظ خونسردی 

خود لازم است که با سامانه ۱۲۵ تماس بگیرند.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور از آماده باش کامل مدیریت 
بحران در موج سرمای اخیر خبر داد و اعلام کرد که با وجود سرما 
و بارش شدید برف، قطع جدی گاز رخ نداده و تنها در برخی از 

استان ها افت فشار گاز ایجاد شد.
محمد حسن نامی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره تشکیل جلسه 
ستادملی پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران 
که با حضور وزیر کشور و مدیران دستگاه های اجرایی برگزار شد، 
گفت: در این جلسه گزارشی از اقدامات انجام شده در موج سرمای 

اخیر ارائه شده و آخرین وضعیت کشور مورد بررسی قرار گرفت.  
وی با بیان اینکه استان های خراسان جنوبی، خراسان شمالی، 
بیشترین  علت  به  مازندران  استان  و  گلستان  رضوی،  خراسان 
درجه برودت سرما با مشکلات فشار گاز مواجه شدند، گفت: در 
استان گلستان به دلیل اینکه گاز ورودی از ترکمنستان قطع شد با 

مشکلات گازی مواجه شد که اگر ورود گاز ادامه داشت شاید هیچ 
مشکلی ایجاد نمی شد.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با بیان اینکه قطعی گاز در 
کشور نداریم گفت: در برخی از مناطق افت فشار گاز را داریم که 
طی سه تا چهار روز آینده به دلیل اینکه قسمت های عمده ای از 
کشور هوا به سمت متعادل شدن می رود این فشار در قسمت های 

دارای مشکل زیادتر و کلا مشکل رفع خواهد شد.
نامی با بیان اینکه مدیریت بحران در سراسر کشور از آماده باش 
لازم برخوردار است، گفت: توصیه ها و دستورالعمل های لازم به 
انتظامی برای مواجهه و  تمامی دستگاه های امدادی، خدماتی و 
آمادگی در برابر بارش های اخیر ارائه شده است. لازم است مردم 
عزیز نیز همکاری لازم را داشته و ضمن صرفه جویی در مصرف گاز 

از تردد غیر ضروری و حضور در ارتفاعات پرهیز کنند.

با رعایت این هشدارها زمستان را »سلامت« سر کنید

از تردد و رانندگی در برف و یخ تا گازگرفتگی
سرما و یخبندان این روزها مناطق مختلفی از کشور را تحت تاثیر خود قرار داده و در زندگی روزمره مردم نیز تغییراتی ایجاد کرده است، کارشناسان ایمنی 

هشدارهایی را برای کاهش آسیب دیدگی مردم از سرما ارائه کرده اند.

وزهای آیندهآماده باش مدیریت بحران برای سرمای هوا و بارش برف در سراسر کشور رفع افت فشارگاز تا ر

برخی از افراد 
از وسایل 
گرمایشی 

غیراستاندارد 
برای گرم کردن 
محیط استفاده 

می کنند، 
استفاده از چراغ 

خوراک پزی، 
روشن کردن 

گاز پیک نیکی 
و ... از جمله این 

موارد است

جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ با تشریح آخرین 
وضعیت ترافیکی معابر تهران در عصر برفی امروز نسبت به بروز یخبندان 
در معابر داخلی پایتخت هشدار داد و از شهروندان خواست که از ترددهای 

غیرضروری پرهیز کنند.
سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور در گفت وگو با ایسنا درباره وضعیت 
ترافیکی معابر پایتخت درپی بارش سنگین برف گفت: از حوالی ساعت ۷:۳۰ 
صبح امروز شاهد بارش برف در سطح شهر تهران بودیم و با توجه به اینکه 
هواشناسی پیش بینی کرده بود که این بارش ها از شب گذشته رخ خواهد داد، 

پلیس راهنمایی و رانندگی در آماده باش کامل بود.
وی با بیان اینکه از ساعت ۷:۳۰ تا حوالی ساعت ۱۴ بارش برف منقطع بود، 
گفت: همین موضوع فرصتی بود برای پاکسازی مسیرها و پاشیدن نمک، شن 
و ماسه در معابر اما از ساعت ۱۴ بارش ها به طور یکسره ادامه داشته و همین 
موضوع فرآیند پاکسازی معابر را با مشکلات و دشواری هایی روبه رو کرد. 
البته لازم است تاکید کنم که این موضوع بع معنای قصور دستگاهی نیست 
و تمامی دستگاه ها از جمله شهرداری تهران در آماده باش کامل قرار داشته و 

فعالیت هایشان در حال انجام است.
موسوی پور درباره وضعیت ترافیکی معابر تهران نیز گفت: به طورکلی از 
محدوده بزرگراه های شهید حکیم و شهید سلیمانی به سمت شمال شاهد 
بارش شدیدتر برف هستیم  واز این رو در بزگرراه ها و معابر اصلی بالاتر از این 
محدوده شاهدترافیک سنگین هستیم. به عنوان مثال در بزرگراه های شهید 

بابایی، شهید صدر، آیت الله هاشمی رفسنجانی و قسمت شمالی بزرگراه های 
شهید چمران، شهید مدرس، امام علی )ع(، یادگار امام)ره(، شهید باکری، 
شهید اشرفی اصفهانی، شهید ستاری، باقری، کردستان و ... ترافیک در هر 

دو مسیر سنگین است.
شهید  سلیمانی،  شهید  حکیم،  شهید  بزرگراه های  در  داد:  ادامه  وی 
خرازی،  شهید  زین الدین،  شهید  حقانی،  نوری،  الله  فضل  شیخ  همت، 
ارتش، لشکرک و ... نیز وضعیت ترافیکی مشابه گزارش شده و ترافیک 

سنگین است.
وی با بیان اینکه حجم بارش برف در معابر داخلی مناطق ۲۲، یک، دو، سه، 
چهار، پنچ و شش شهرداری تهران نیز پرحجم است، گفت: ترافیک در خیابان 
ولیعصر از میدان ونک تا تجریش، خیابان کارگر شمالی، خیابان آفریقا، شهید 

لواسانی، باهنر، سعادت آباد و ... نیز سنگین است.
جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ دلیل سنگینی بار 
ترافیک را مربوط به کندی حرکت خودروها دانست و گفت: لازم است که 
شهروندان از ترددهای غیرضروری پرهیز کنند. برخی از شهروندان در این 
ساعات برای تفریح و برف بازی وارد معابر شمالی می شوند که لازم است 

حداقل امشب از چنین اقدامی پرهیز کنند.
انسداد خیابان دربند و ورودی توچال

موسوی پور از انسداد خیابان دربند از میدان دربند و خیابان توچال خبر 
داد و گفت: همچنین در صورت اعلام پلیس راه آمادگی انسداد جاده امامزاده 

داوود)ع( از میدان کوهسار نیز وجود دارد.
وی با بیان اینکه پیش بینی می شود که شاهد کاهش شدید دما و یخ زدگی 
در معابر باشیم، گفت: این موضوع به خصوص در پل ها و رمپ و لوپ ها 
بیشتر خواهد بود و ممکن است موجب سرخوردگی خودروها به خصوص در 
ساعات پایانی شب شود. به همین دلیل هم لازم است که رانندگان از تردد 

غیرضروری پرهیز کنند.
جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از بیماران قلبی، 
کلیوی، زنان باردار، افراد سالخورده و کودکان نیز خواست که با توجه به 

ترافیک سنگین موجود در معابر از تردد غیرضروری پرهیز کنند.
موسوی پور درباره اینکه این وضعیت تا چه زمانی ادامه خواهد داشت، 
گفت: ما طبق پیش بینی سازمان هواشناسی تمهیدات خود را اتخاذ خواهیم 
کرد و بر این اساس همچنان ماموران پلیس راهنمایی و رانندگی درآماده باش 

کامل هستند.
وی از رانندگان خواست که حتما از پربودن باک خودرو مطمئن شوند، 
زنجیر چرخ به همراه داشته باشند و حتما از سالم بودن سیستم چراغ ها، 

سیستم گرمایشی خودرو و برف پاک کن مطمئن باشند.
 افزایش تصادفات خسارتی در تهران

جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از افزایش تصادفات 
خسارتی در معاب پایتخت خبر داد و گفت: به طورکلی در هنگام بارندگی با 
توجه به لغزندگی معابر تصادفات خسارتی در معابر افزایش پیدا می کند. اما 

تصادف جرحی و فوتی افزایشی نداشته است.
وی در پایان از مردم خواست که با پلیس همکاری کرده و به توصیه ها و 
هشدارهای پلیس گوش کنند. گاهی انسداد یک مسیر در شرایطی انجام 
می شود که ممکن است در ابتدای مسیر موضوع خاصی به چشم نیاید اما 
چند صد متر آنطرفتر وضعیت بحرانی است، پس لازم است که مردم با پلیس 

همراهی داشته باشند.

ترافیک سنگین در معابر شمالی تهران


